
 
 
 

 
 

 

 

 

  
UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA 

Assessorato Istruzione, Alta Formazione e Ricerca 
REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “Paolo Borsellino”  

Via Lavinium s.n.c. – 87020 SANTA MARIA DEL CEDRO (CS) 
Tel. e Fax 0985/5462-5731 - C.F. 92011810782 - C. M. CSIC83700R 

www.icsantamariadelcedro.edu.it e-mail: csic83700r@istruzione.it pec: csic83700r@pec.istruzione.it 
Scuola Secondaria I Grado ad indirizzo musicale 

 
All’Albo on line e 

Amministrazione Trasparente 
Al fascicolo PNRR sito web 

Agli atti 
 

 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria PROVVISORIA selezione personale interno ESPERTO e TUTOR al fine 
del conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto i percorsi formativi dei Laboratori Co-curriculari. 
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-20003- 
Titolo SCUOLA IN CANTIERE: INSIEME SI PUÒ Codice CUP: H54D22004150006 

                                                          Il Dirigente Scolastico 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 
di investimento – linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e 
contrasto alla dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 57.729,46 € per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022 per i 
divari, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

Istituto Comprensivo Paolo BORSELLINO - C.F. 92011810782 C.M. CSIC83700R - AB8CA59 - aooicsmc

Prot. 0002265/U del 19/03/2024
IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icsantamariadelcedro.edu.it/
mailto:csic83700r@istruzione.it
mailto:csic83700r@pec.istruzione.it


2 

 

 

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica; 
VISTE le delibere di adesione al progetto degli Organi Collegiali: Consiglio di Istituto delibera 

n.67 del 13 febbraio 2023 e Collegio dei Docenti delibera n. 3 del 17 febbraio 2023; 
VIST0 l’Accordo di Concessione sottoscritto dalla Scuola in data 27/02/2023 e 

successivamente dall’Unità di Missione prot. n. 52922 del 18.03.2023, che rappresenta 
formale autorizzazione del progetto per un finanziamento di € 57.729,46; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025 
e aggiornato dal Collegio dei Docenti delibera n.3 del 26.10.2023; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14.02.2024, con 
delibera n.101 – verbale n.14-; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 0002398/U del 31/03/2023; 
VISTO l’Avviso di selezione per l’individuazione di docenti INTERNI ESPERTI E TUTOR Prot. 

0001761/U del 06/03/2024 per il conferimento di Percorsi LABORATORIALI CO-
CURRICULARI; 

VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 72 del 26/05/2023. 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 8 domande di partecipazione di 
docenti esperti interni e n. 7 domande di partecipazione di docenti tutor interni, nei modi e 
nei termini stabiliti dalla domanda di partecipazione, per lo svolgimento degli incarichi 
indicati nell’avviso Prot. 0001761/U del 06/03/2024. 

VISTO               l’art. 5, dell’Avviso di selezione, che ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà 
conto ai fini dell’individuazione dei docenti esperti e tutor interni per lo svolgimento del 
progetto finalizzato ai percorsi formativi dei laboratori co-curriculari, affidatari degli 
incarichi individuali;  

         VISTO            che con Decreto Prot. 2209  del 18/03/2024 il Dirigente scolastico ha costituito la 
Commissione per la selezione di n. 9 incarichi di docenti esperti interni e n. 9 docenti tutor 
interni  per lo svolgimento del progetto finalizzato ai percorsi formativi dei laboratori co-
curriculari nell’ambito del progetto PNRR  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componenti 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per 
entrambe le linee di investimento – Linea di Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione di divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica e la lotta alla dispersione scolastica. 

      VISTO               il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria PROVVISORIA formulata Prot.2250      
del 19/03/2024; 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 
https://www.icsantamariadelcedro.edu.it, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria dei DOCENTI ESPERTI e TUTOR INTERNI per la realizzazione dei “percorsi formativi 
dei Laboratori Co-curriculari” nell’ambito del Progetto PNRR “SCUOLA IN CANTIERE: INSIEME SI PUO’ ”: 
 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE ESPERTO LABORATORIO: 

“Bull-off” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 MEZZATESTA EMILIA 52 

http://www.icsantamariadelcedro.edu.it/


3 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE ESPERTO LABORATORIO: 

“DANTE secondo me…” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 FARACE ROSEMARIE 31 

 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE ESPERTO LABORATORIO: 

“IN SCENA con Dante” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 RITONDALE ANTONIO 29 

 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE ESPERTO LABORATORIO: 

“Podcast: crea il tuo show” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 TORRES ONOFRIO 10 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE ESPERTO LABORATORIO: 

“School -Trivial” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 SILVESTRI MARILENA 51 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE ESPERTO LABORATORIO: 

“Leggendo leggendo” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 URSINO CARLA 19 

2 SARA ARIETE 5 

3 SARUBBO DANIELA 5 
 
 
 
 
 



4 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE TUTOR LABORATORIO: 

“Bull-off” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 PERROTTA SILVIA 5 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE TUTOR LABORATORIO: 

“DANTE secondo me…” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 LA FAUCI CORRADO 10 
 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE TUTOR LABORATORIO: 

“IN SCENA con Dante” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 RICCARDO GUIDO 20 
 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE TUTOR LABORATORIO: 

“Podcast: crea il tuo show” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 URSINO CARLA 19 
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE TUTOR LABORATORIO: 

“School -Trivial” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 SPERINDIO PAOLO 18 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORA DOCENTE TUTOR LABORATORIO: 

“Leggendo leggendo” 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 TORRES ONOFRIO 10 



5 

 

 

2 SARA ARIETE 5 

3 SARUBBO DANIELA 5 

4 PERROTTA SILVIA 5 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7, è ammesso 
reclamo a far data della presente esclusivamente entro n.5 giorni. 
Eventuali reclami e/o richieste di rettifica della predetta graduatoria, derivanti da errori materiali, devono 
pervenire improrogabilmente tramite mail (PEO o PEC).  
Decorso il termine indicato, in mancanza di ricorsi, la presente graduatoria avrà valore definitivo e si procederà con 
atto del dirigente scolastico ad assegnare gli incarichi secondo l’ordine della suddetta graduatoria. 
Contro la graduatoria definitiva sarà possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni. 
La presente graduatoria viene resa pubblica mediante invio all’Albo dell’Istituto e sul sito web 
www.icsantamariadelcedro.edu.it  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Patrizia GRANATO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icsantamariadelcedro.edu.it/

	territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica;

		2024-03-19T15:14:16+0100
	PATRIZIA GRANATO




